АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2017  № 1701-п

Об открытии места пересечения
государственной границы через реку Илек
в с. Линевка Соль-Илецкого городского округа

Руководствуясь Водным  кодексом Российской Федерации (Федеральный закон от 3 июня 2006 г. № 74-ФЗ), Федеральным законом  от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Соглашением между Российской Федерацией и Правительством Республики Казахстан о деятельности пограничных представителей от 9 января 2004 года постановляю:
1. Открыть место пересечения государственной границы «Линевка» через реку Илек в районе села Линевка Соль-Илецкого городского округа.
   2. Главному специалисту Линёвского территориального отдела администрации Соль-Илецкого городского округа Баженовой Р.Н. организовать выполнение следующих мероприятий:
            2.1. Определение наиболее безопасного, короткого места пересечения               государственной границы «Линевка» через реку Илек в районе села Линевка Соль-Илецкого городского округа;
           2.2. Назначение ответственного лица за использование места пересечения  государственной границы «Линевка» через реку Илек в районе села Линевка Соль-Илецкого городского округа на весь период 2017 года;
           2.3. Обеспечение безопасности людей при использовании места пересечения государственной границы «Линевка» через реку Илек в районе села Линевка Соль-Илецкого городского округа;
           2.4. Укомплектование места пересечения государственной границы «Линевка» через реку Илек в районе села Линевка Соль-Илецкого городского округа спасательными средствами согласно нормам оснащения маломерного судна;
           2.5. Разработка распорядка работы места пересечения государственной границы;
2.6. Организовать информирование населения об открытии места пересечения государственной границы «Линевка» через реку Илек в районе села Линевка Соль-Илецкого городского округа;
          2.7. При организации открытия места пересечения государственной границы «Линевка» через реку Илек в районе села Линевка Соль-Илецкого городского округа, организовать взаимодействие с пограничной службой РФ.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на исполняющего обязанности заместителя главы администрации – руководителя аппарата В.М. Немича.
4. Постановление вступает в силу после официального опубликования   (обнародования).

Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ 						  А.А. Кузьмин

Верно
Ведущий специалист
организационного отдела                                                                   Е.В.Телушкина

Разослано: в прокуратуру, отделу по делам ГО, ПБ и ЧС, организационный отдел, в пограничную службу.